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Nagy érdeklődés mutatkozik
a város autóbusz-pályázata iránt

Még két hete sincs, hogy Zimati Károly pol
gármester meghirdette a nyilvános versenytár
gyalást a közúti személyfuvarozás vállalatba 
adására és a versenytárgvalás iránt máris oly 
érdeklődés nyilatkozik meg az érdekelt válla
latok körében, amely minden tekintetben ga
ranciát látszik nyújtani arra, hogy a közúti 
közlekedés személyfuvarozási problémája vég
re kifogástalan módon fog megoldást nyerni.

Az ajánlati feltételekért és űrlapokért szo
katlanul nagy számban jelentkeztek már eddig 
olyan vállalk</:ók. akik okvetlenül részt akar
nak venni a versenytárgyaláson. Jelentkezett

Tegnap délután jégeső pusztított
a város északnyugati határában

Amíg bent a város belterületén teljes fényé
ben pompázott a tavaszi napsütés, addig az 
áprilisi időjárás holondériája a külterületen 
sok helyen csőt is hozott magával.

Kisnyír környékén kiadós eső hullott alá a 
szeszélyesen kavargó felhőkből és fél 6 óra

Ma éjjel a Nagykőrösi-utcán benzinrobbanás után 
leégett egy i szabóműhelykigyulladt és

Az éjjel kevéssel I 1 óra után egy járókelő 
jelentette a Nagykőrösi-utca végén posztok) 
rendőrnek, hogy a Nagykőrösi-utca 44. szám 
alatti házban Kecskeméti József szabómester I 
műhelyéből lángnyelvek csapnak ki az utcára. 
A rendőr egy biciklista útján azonnal értesí
tette a tűzről a tűzoltóságot, majd felhúzta az 
üzlet rolóját és kiemelte az utcára a próba
babát. amelyen egy férfiöltöny volt. További 
mentésre már nem lehetett gondolni, mert a 
tűz az egész üzletben elhatalmasodott és ezért 
a rendőr ismét lehúzta a rolót, hogy lehetőleg 
kevés levegőt kapjon a tűz.

Percek múlva teljes felszereléssel megérke
zett a tűzoltóság, mely nyomban munkához 
látott. Ilatalmaserejű szivattyúk nagymennyi
ségű vízzel árasztották el a szabóüzletet. ahol 
csakhamar csupán sűrű füst, korom és elégett 
ruhafoszlányok jelezték, hogy nemrég még 
veszedelmes tűz pusztított.

A rendőri bizottság még az éjszaka folyamán 
a helyszínen iparkodott megállapítani a tűz 
keletkezésének okát. Kihallgatták Kecskeméti 
József szabómester segédjét, aki a tűz kelet
kezéséig az üzlet mögött levő műhelyben dol
gozott. A segéd vasalt és benzinnel ruhát tisz
tított. Egy nagyobb rongydarabot mártogatott 
bele a mintegy liternyi ürtartalmú. benzinnel 
telített kancsóba, ezzel < ruhával dörzsölge tte 
a férfiöltöny piszkos részeit, majd a rongyot 
eldobta és a vasalóért nyúlt A rongy ekkor 
valószínűleg a kályhából kihullott parázsra 
esett, mert a következő pillanatban a rongy 
lángbaborull. a lángnyelvek átcsaplak a ben
zines kancsóra is. mely hangos robajjal fel
robbant. A következő pilanathan már égett az 
egész üzlet. A szabósegédnek alig volt annyi 
ideje, hogy magára kapkodja ruháit és a láng
nyelvek közül kiugorjék az utcára. A tűzoltó
sághoz akart szaladni, de ekkor már a rendőr 
intézkedett ezirányban.

A sz.abóíizletben minden teljesen elpusztult, 
a tűz és a víz. martaléka lett a felhalmozott 
szövetáru és a megrendelők félig elkészíteti 
ruhái. A szomszédos műhelyben csodalatos
képen nem pusztult el srmmi és épségben ma
miit a varrógép is. melyet csupán a víz ron

természetesen többek között Bíró István mér- 
j nők is, aki mint ismeretes. Kecskeméten akar- 
! ja felállítani az első magyar Trolleybusz-jára- 
, tol és aki már régebben olyan ajánlatot tett 
I a városnak, hogy 1<i filléres menetjegyekkel 
I fogja a forgalmat a Széktó és a város köz- 
' pontja között lebonyolítani.

K pályázat határideje május 2-án délelőtt 
10 órakor jár le és bizonyos, hogy erre az 
időre bőségesen érkeznek majd be oívan aján- 

í latok, amelyek közül módjában lesz majd a 
| polgármesternek a legmegfelelőbbet kiválasz- 
! tani.

tájban nagymennyiségű jég is vegyült belé. A 
jégdarabok a babszem nagyságot is elérték, 
ele*  mivel sűrű eső vette körül őket, nagyobb 
bajt nem tudlak okozni. A jégeső, amely Mén
telek felől érkezett a kisnvíri állomás környé
kére, mindössze 4—5 percig tartott.

gált meg.
Kecskeméti József szabómester a tűz kelet

kezésének idején üzleti ügyekben Budapesten 
tartózkodott és csak a mai nap folyamán fog 
értesülni a pusztulásról. A kár nagyságának 
megállapítása folyamatban van, a szabóüzletet 
tulajdonosa tűzkár ellen biztosította.

A tűzoltóság ismét derék munkát végzett a 
tűz elfojtásával, melv könnyen kataszlrófális 
arányokat is ölthetett volna. A szaboiizlet 
ugyanis már olyan erősen égett, hogy az abla
kon ál az utcára csapó lángok az ajtótól három 
méterre levő utcai falakai is megperzselték és 
nyaldosták a mennyezetei is. Könnyen megtör
ténhetett volna tehát, hogy nemcsak az égés*  
ház és a benne levő több üzlet, hanem a kör
nyező. sűrűn beépített házak is tüzet lógtak

_____________ ______________

Hősi halottnak nyilvánított a 
járásbíróság egy kecskeméti 

gépészmérnököt
K kecskeméti kir. járásbíróság tegnap az 

anyakönyvi hivatalhoz küldött végzésében hősi 
halottá nyilvánította Csányi Béla 31 éves. izr. 
vallása kecskeméti okleveles gépészmérnököt. 
Koháry-utca 5. sz. alatti lakost, aki a valószí
nűség szerint az olasz harctéren, az Isonzó 
melletti kemény harcokban esett el. A járás
bíróság halálozási dátumul 1920 decembeer 31. 

I déli 12 órát vette.
K holttányilvánítási a hősi halott édesanyja, 

j özv. Steiner Zsigmondné kérte, aki kérelmé
ben előadta. hogy fia 1915 január 5-én vonult 
be a cs. és kir. 32. tábori tarackezredhez, mely- 

I tői utóbb a volt cs. és kir. 38. gyalogezredhez 
| helyezték át. Mint tartalékos hadnagy került 
: az olasz, harctérre, ahol a tizedik isonzói csa- 
I tóban. 1917 május 23-án eltűnt. Azóta nem 
i adott magáról életjelt s nem érkezett felőle hír.

A járásbíróság az előterjesztett kérelemre a 
i 60 napi várakozási idő után hősi halottá nyil

vánította (’sányi Bélát, akinek földi porrészei 
ott pihennek az idegen isonzói csatatéren, a 
magyar vitézség legendás földjén.

Az Alföld jövője
Petőfi Sándor szűkehb hazája, az arany

kalásszal ékes rónaság, jobb időkben Európa 
éléskamrája volt. A nagy magyar Alföld a mai 
( sonka-Magyarországnak is mezőgazdaságilag 
legfontosabb területe. Ott terem a legtöbb 
búza, ott legel a legtöbb nyáj. De éppen azért, 
mert a föld gazdagsága az Alföld népét min
dig (Hálta mert a természet mindig gondosko
dott az emberekről: a gazdálkodás az Alföldön 
megmaradt a régi extenziv szemtermelésnél 
amint azt a fiúk az apáktól, az apák a nagy
apáktól tanulták. Belterjes mezőgazdasági kul
túra. az agronómia vívmányainak alkal
mazása. szóval a gazdálkodás tökéletesítése 
racionális üzemmé a természet bőkezűsége 
miatt éppen az Alföldön tudott legkevésbbé 
meghonosodni. A mai változott viszonyok kö
zött. amikor a mezőgazdaság világszerte óriási 
erőfeszítésekre kényszerül, amikor a verseny
termelés fokozására a többtermelés és jobb
termelés eszközeivel lehet csak elkerülni a 
veszteséges produkciót: a régi patriarchális 
gazdálkodás az Alföldön is csődöt mondott. 
Szűk esztendők köszöntöttek a nagy magyar 
Kifliidre is és a nagy problémák egész sora 
követeli a megoldást.

A trianoni békediktátum elszakította régi 
erdőségeinket és az ország elveszítette fakin
csét. De itt maradt a magyar Alföld nagy te- 

1 rü létéi vei kévés f'-. ■' '/ UfőW fásításénak
szükségessége elemi erővel tolul fel az égető 
problémák sorába. A gyümölcstermelés rossz 
fejlesztése előnyösen pótolhatja a gabonater
melésben jelentkező veszteséget és jövedelem
kiesést. K kisbirtok terjedésével mind nagyobb 
jelentősége van a baromfitenyésztésnek és to
jástermelésnek. a tejgazdaságnak. De rendkí
vül nagy horderejű a főzeléktermelés s álta
lában a kertga/daság. Az Alföld régimódi gaz
dálkodásából hamarosan át kell térni az ész
szerű farmrendszerre, amely minden lehetősé
get megragad olyan cikkek termelésére, amelv 
cikkeket idehaza a városokban és odakünn a 
külföldön előnyösen lehet értékesíteni. De az 
ilyen intenzív gazdálkodás előfeltétele a talaj 
megfelelő nedvessége, holott az Alföld túlnyo
mó vidékednek régi időktől fogva legnagyobb 
ellensége a szárazság. Ha az Isten nem ad esőt, 
kiszikkad a talaj és a gabona, a gyümölcs, a 
főzelék rosszul fizet. A kormányok évtizedek 
óta igen sokat lettek a vízszabályozás. az ár- 

i mentesítés és a lecsapolás érdekében, ami az 
Kiföld termőterületét egymillió holddal szapo- 

I rítolfa. a szikterületed nyolcvanezer holddal 
csökkentette. Ezernyi tanya keletkezett, köz- 

! ségek, városok nagyobbodtak, utak, vasutak 
j és tanyai iskolák épültek.

Kzonban az ármentesílés és vízszabályozás 
egvmagában nem tudja az Alföld szárazságá- 

i nak problémáját telje*se*n  megoldani és most 
i a kormány nagyszabású tervről tárgyal, amelv 

lehetővé teszi ízt, hogy öntözőcsatornák léte
sítésével eljusson az. éltető nedvesség olyan le- 

' Fületekre is, amelyek a folyóvizektől távol es- 
p k. Már a pénzügyminiszter is legutóbbi ex
pozéjában az Alföld öntözését fontos feladat
nak jelezte, most pedig e héten a magyar 

• mérnökök nemzeti kongresszusa foglalko- 
I /■:•! ezzel a kei eléssel. A vízszabályozás és 
I öntözés »gen nagy jelentőségét maga Horthy 
' Mikló- kormányzó is felismerte és a mérnök- 

kongresszus tárgyalása során személyesem 
i megjelent, hogy állás! foglaljon a kormány 

öntözési leivel mellett Kz előadó szakértő
után a kormányzó felszólítást intézett a kü
lönböző álláspontok képviselőihez, hogy iilje- 

I nek össze .'*s  az Kifölei öntözésének problémája 
dolgában igyekezzenek együttesen megoldást 

| találni.
Természetes. hogy az ilyen bonyolult mű-
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szaki és gazdasági akció körül, mint aminö 
egy nagyarányú öntözési hálózat megterem
tése. a legkülönfélébb felfogások és nézetek 
alakulnak ki. A kormányzó lelkes felhívása 
bizonyára nem fog terméketlen talajra hullani 
és az ország legkitűnőbb technikusai és agrár
szak*,  rlői vállvetve fognak dolgozni a hatalmas 
fiiadat valóra váltásán. Az. Alföld öntözése a 
mezőgazdasági termelés fokozása szempontjá
ból oly nagyjelentőségű, hogy már külföldi 
tekintélyes pénzcsoportok is nagy érdeklődést 
mutatnak e nagy mű iránt és alapos a kilátás, 
hogv az alföldi öntöző csatornahálózat létesí
tést*.  ami igen nagy tőkéket igényel, a külföldi 
tőke J>ekapcsolásával már a közel jövőben 
nv^indulhal.

Vasárnapi sport
Amint jelentettük, vasárnap a KAC egvre 

jobban formába lendülő csapata a Szolnoki 
AK csapatát látja vendégül minden bizonnyal 
heves, változatos, barátságos mérkőzésre. 
Sportkörökben a KAC győzelmét várják, ez. 
azonban csak nehéz harc után szűkíthetik meg.

Vasárnap lesz a két helyi rivális birkózó
csapatának bajnoki összecsapása is az. Okolle- 
giuin tornatermében. A KTE csapata tapasz
taltabb. a KAC-é lendületesebb, a győztes való
színűleg a KTE lesz, melynek csapata a kö
vetkező: Mócza. Kovács II.. Kovács I Muha. 
Lakó Balog és Szabó. A KAC az alábbi csa- 

I ki: Sziklai. Sáfár. Diós. Habran. 
Szabó, vitéz Papp.

Ország—Világ
A hivatalos lap mai száma közli a földteher- 

rendezési törvény végrehajtási utasítását. 
A hazai szénbányák termelése az idén már 16 
százalékkal csökkent. Bethlen miniszterel
nök a közgazdasági egyetemnek Debrecenbe 
való áthelyezése mellett foglalt állást. — Az 
államvasutak azzal a tervvel foglalkozik, hogy 
a vasúti küldeményeket házhoz fogja szállí
tani. - A májusban megalakuló Országos 
Névmagyarosító Társaság kétmillió idegen 
hangzású vezetéknevet akar magyarrá tenni. 
— A május végén Budapesten tartandó nem
zetközi sütőkong. * *
vevő jelentkezett, 
között tanácskozások folynak abban az. 
bon. hogy a gyöngeminőségű búzából 
takarmánylisztet és korpát őröljenek, 
vátli Zoltán dl*.  volt képviselőt tiltott 
tartása címén 34 napi elzárásra ítélte 
kunfélegyházi rendőrség.

igresszusra 1500 külföldi reszt- 
A kormány és a malmok 

irány
olcsó 

- Hor- 
gvűlés 
a kis-

Csehország feltűnő kedvező feltételek mel
lett kapott francia kölcsönt. A 40—50 millió 
dolláros kölcsönt Csehország 25 esztendőre 
kapja 5,5 százalék kamat mellett. 95 százalé
kos kibocsátási árfolyamon. — Amerika és 
Ausztria közölt megindul a rádió távíró szol
gálat. Amerika. Németország és Olaszor
szág elismerte a spanyol kormányt. — Olasz
országban a megjavított földeken 441.000 em
ber helyeit 960.000 ember találja meg ke
nyerét.

Hangos Mozi
" ~ JS */29  órakor. Vasárnap 4, 1/27 és 9Csütörtökön, pénteken és szombaton W és ift9 órakor. Vasárnap 4. 1/27 és 9

__ __________________ órakot a Moziban. ■■■

gubitsch (Ernő
rendezése!

scenáriuma

Jeanette Mac Rónáid
A királynő férje
remek szopránjának legújabb

1\IONTI CARLQ
I / B Énekes és zenes vígjáték 10 felvonásban W B 

Paramount világfilm!

Micky Egérjazzbandje fi
Trükkfilm. S

Paromount híradó
Hangos aktualitások.

A Steinherz Rudolf hullarészeiben talált veronál- 
mennviség nem volt elegendő emberi élet kioltására

Ismeretes, hogy Nagy György dr. törvény
széki orvosszakértő indítványára a vizsgáló
bíró elrendelte Steinherz Rudolf holttestének 
exhumálásál. Az április 12-én végzett exhumá
lás során a holttestből különböző hullarészekel 
emeltek ki és felküldötték Budapestre, az Or
szágos Vegyvizsgáló Intézethez. ahonnan ma 
érkezett meg a viz.sgáhmíróhoz az érdekes 
vizsgálati eredmény.

A végzett beható vizsgálat veronai méreg 
maradványait találta Steinherz l’.udoH holt
testében. ez a méregmaradvány azonban olyan 
csekély, hogy nem volt elegendő az emberi élet 
kioltásához.

A Vegyvizsgáló Intézet ezen xizsgálati ered-

ményét a vizsgálóbíró ki fogja adni a törvény
széki orvosszakértőknek véleménytétel végett.

Ezen újabb adat Fischl f rigyes Becsben tett 
vallomását támasztja alá. Fischl Frigyes 
ugyanis azt vallotta, hogy a kalapácsütések 
előtt Sleinherz Rudolf valami mérget vett be. 
A Veronáit orvosi rendeletre idegcsillapítónak 
szokták használni és megvan az a tulajdon
sága. hogy kellő adagolás esetén nem okoz 
halált, ellenben csillapítja az idegeket és csak
nem teljesen érzéketlenné teszi a szerveket. 
Valószínű, hogy Sleinherz Rudolf a kalapács
ülések fájdalmának könnyebb elviselésére és 
felzaklatott idegeinek csillapítására vette be a 
mérget.

Két bajonettel kibontották
egv külterületi füszerüzlet falát
Pénzt, likőröket vittek magukkal a falbontó betörők

Vakmerő módon követtek el az éjszaka fo
lyamán falbontásos betörést ismeretlen tette
sek Csupor Jónás fii szerkereskedő Széchenyi- 
város 71. szám alatti üzletében.

Csupor Jónás 11 óra után tért haza az este 
lakására és üzlete felől gyanús zörejt hallott. 
Kinézett, de mikor semmi feltűnőt nem vett 
észn*.  nyugovóra tért és rövidesen elaludt. 
Reggel, mikor felébredt, látta, hogy üzletének

talál az éjszaka folyamán kibontották és a 
kassza tartalmát. 30 pengő készpénzt, vala
mint 8—10 üveg likőrt elvittek.

Korán reggel feljelentést tett a rendőrségen, 
ahonnan detektívek mentek ki a helyszínre és 
meg is találták azt a két bajonettet. amellyel 
először a falat bontották ki a betörők, utána 
pedig egy vasrácsos ablakot feszítettek fel. A 
tettesek kézrekerítésére megindult a nyomozás.

6760—1931. sz.

Hirdetmény
Az 1930. év folyamán a birtokosok állal be

jelentett művelési ágváltozások, új szőlők, új 
erdők, továbbá a lejárt ideiglenes adómentes 
szőlők helyszíni szemléjét a kir. pénzügyigaz
gatóság elrendelte és azok In-járását az alábbi 
napokra tűzte ki:
1931

20-án

május 4-én
5- én
6- án
7- én
8- án
9- én

11- én
12- én
13- án

Alsószéktó.
Felsős, któ.
Felsőcsalános. Úri-hegy.
1 letényegyháza.
Szarkás. Külsőnyír.
Méntelek.
Mária-hogy. Körösi-hegy.
Budai-hegy. Vacsi-hegy. 
Vacsi-hegy (Voelker-tclep). 
Urrél.
Talfája. Katonatelep. 
Szolnok i-hegy,
Kisfái. Városföld 
Alsószentkirály.

Szikra. Kisalpár. Ielsőalpár.20- án Szikra. Kisalpár. Felsőalpár.
21- én Felsőszentkirály,
22- én Törökfái. Helvécia.
23- án Helvécia.
26- án Belsőbal lószög,
27- én Külsőballószög.
28- án Köncsög.
29- én Ágasegyháza.
30- án Ágasegyháza, 

junius 2-án Bugacmonostor.
3-án Bugacmonostor.

Erről a városi adóhivatal az érdekelt birto
kosokat azért értesíti, hogy a jelzett idő alatt 
maguk vagy megbízottjuk a birtokon kint tar
tózkodhassanak.

Kecskemét, 1931. évi április hó 13-án.

21-én
22-én
23-án
26-án
27-én
28 -án
29-én
30-án

junius 2-án
3-án

Erről a városi

Fel sőszen I k i rá I y,
Török fái. Helvécia.
Helvécia.
Belsőhallószög,
Külsőballószög,
Köncsög.
Ágasegyháza.
Ágasegyháza.
Bugacmonostor,
Bugacmonostor.
adóhivatal az érdekelt birto-

kosokat azért értesíti, hogy a jelzett idő alatt
maguk vagy megbízottjuk a birtokon kint tar
tózkodhassál k.

Kecskemét. 1931. évi április hó 13-án.
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Hatalmas munka indult a bugaci parcellákon
Amerikai gyorsasággal épültek az apró tanyaházak 
Gyümölcs- és baromfitelepeket létesítettek az uj tulajdonosok

Azon a 2100 holdon, amelyet a múlt évben 
parcellázott Kecskemét városa Bugacon, közel 
200 új tulajdonos vette fel a küzdelmet a 
mostoha viszonyok leküzdésére. Hatalmas 
munkára van szükség, hogy megkössék és fel
javítsák a futóhomokot, otthont teremtsenek 
a munkásoknak és saját családjuknak és a 
mívelés alá vett új területeken olyan termelési 
ágakat válasszanak, amelyek jövedelmezőséget 
nyújtanak a mai mezőgazdasági válság idején.

Az első napsütéses tavaszi délután a Kecs
keméti Lapok munkatársa kirándulást tett a 
parcellázott területekre, amelyek rövid néhány 
hónap alatt megváltoztatták Bugac képét. Az 
apró tanyai házak szinte a földből nőttek ki; 
mindenütt serény és szorgalmas munkával ta
lálkozunk. Optimizmus csendül meg az új 
földtulajdonosok szavaiban és a vállalkozási 
kedv szép eredményét hirdeti valamennyi új 
parcella.

Vitéz Héjjas Aurél, akinek gazdasága egyike 
a legszebbeknek az új telepek között, elmon
dotta munkatársunknak, hogv nem rosszak a 
homokföldek, csak nagy áldozatot követel 
megtermékenyítésük. Sok víz. szalma és ki
tartó munka kell hozzá, örvendetes, hogy a 
földek jórészt olyan emberek kezébe kerültek, 
akiknek módjukban van a nagy munka mel
lett még (100- 1000 pengő áldozatot hozni egy- 
egy hold beállításához és kellő felszereléséhez. 
Nagyban megkönnyíti a futóhomok megköté
sét az a körülmény, hogy a telepesek többsége 
,‘gv-egy kisebb területet erdősített és ezzel né
mileg enyhítették a nagy szelek kártevését is. 
Héjjas Aurél Iván öccsével közös gazdaságban 
10 holdas vegyes gyümölcsöst, 5 hold füzest. 
7 hoki fenyveserdőt létesített. A többi részen 
olyan kitűnő a rozs vetés, hogy nincs párja a 
■határban.

C.serey-Pechány Albin dr. kórházi igazgató
főorvos egyelőre 2 hoki gyümölcsöst állított 
Iw nagyszerű lakással, jövőre pedig baromfi
telepet létesít. Pompás munkát végzett Fehér 
Zoltán dr. 16 holdon. Nagyszerű gyümölcsös, 
csemegeszőlő telepítés, fenyveserdő és kedves 
családi ház hirdeti a munkakedvet és áldo
zatot. Tóth Imre külföldről hozatta a legki
válóbb szamóca-fajtákat és Budapestről hoza-

lőtt szakembert kertészetének berendezésére. 
Szabó Tibor dr. 5 hold faiskolát létesített. Az 
ú j birtokosok közé tartoznak és komoly mun
kával láttak hozzá területeik termékennyé té
teléhez Körös Lajos. Tóíh Mihály állatorvos, 
Laraczi László, fíende László, ífarna Soma. 
Muraközy Gyula. (laál József. Kerner Ede, 
Varinszky Gyula és fí. Kiss Ernő.

Az új telepítések igen örvendetesen javítot
ták meg liugac földmivelönépének kereseti és 
egészségügyi viszonyait. A hetenkénti kétszeri 
orvosi rendelés mellett a javuló kereseti viszo
nyok lehetővé teszik a .jobb táplálkozást, ami 
viszont sok lxdegségnek a leküzdője. l'jabban 
a csecsemövédő gondozónői is látogatást tesz
nek a benépesülő új területeken.

A Gazdasági Vasút minden tekintetben fel
készülten várja az egyre növekvő személy- és 
teherforgalmat. A motorosjáratok beállításá
val alig egyórai távolságra hozta közel Bugáról 
és növeli az ottani telepesek munkakedvét. Re
méljük. hogy már az idei év lényegesen csök
kenteni fogja a vasút eddigi deficitjét.

____________ 3. oldal.
6642—1931. vgh. szám. 10.96

Árverési hirdetmény
l>r. Weisz Emil és dr. Simonvi Simon ügyvédek 

által képviselt Felsenburg Tivadar és Sinionyi Albert 
javára 30 pengő 20 fillér és 77 pengő 65 fillér és az 
összes foglaltatok tőkekövetelés.-, ezek kamatai és já
rulékai erejéig. amennyiben a követelésre időköz
ben részletfizetés történi, annak beszámításával — a 
kecskeméti kir. járásbíróság Pk. 23,621 —1929. és Pk. 
21.355—1930. számú végzése folytán az 1929 december 
5-én és 1930 augusztus 13-án le- és felülfoglalt és 1550 
és 300 pengőre becsült ingókra az árverés elrendeltet
vén. annak az 1908. évi XLI. te. 20. szakasza alapján 
a következő megnevezett, de az árverés kitűzését nem 
kérelmez.> végrebajtalók: dr. Franki Géza ügyvéd által 
képviselt Kann Cipót javára, továbbá a foglalási jegy
zőkönyvből ki nem tűnő más foglaltatok javára is. az 
árverés megtartását elrendelem, de csak az esetre, ha 
kielégítési joguk ma is fennáll és ha ellenük halasztó 
hatályú igénykereset folyamatban nincs - és annak 
Kecskeméten. Mezei-utca 35. sz. alatt leendő megtartá
sára határnapul az 1931. évi május hó 9. (kilenc) 
napjának déleiül 10 'tíz) óráját tűzöm ki. amikor a 
foglalás alatt levő bolti berendezést, söntésasztalt. egyéb 
ingóságokat a legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés mellett, 
szükség esetén becsáron alul is el fogom adni, még 
akkor is. ha a bejelentő fél a helyszínen nem jelenne 
meg, ha csak ellenkező kívánságot írásban nem nyil
vánít.

Kecskemét, 1931. évi április hó 7-én.
Tamás Kálmán kir bír. végrehajtó.

••

Öntött fürdőkádak
(kecskeméti gyártmányú) kisebb sérülési hibával kizárólag 

FELDMANN SÁNDORNÁL.
Luther-udv

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 791/11 — 1931. szám. 1079

II 1 U n F.TM ÉN Y
A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogv 

Kohn Károlyné sz. Kupfer l.ina be nem jegyzett 
férfiszabóiparos kecskeméti lakos ellen folyamatba 
tett csődönkivüli kénvszeregyességi ügyben az egyes- 
ségi tárgyalásra határnapul az 1931. évi május hó 5. 
löti napjának délelőtt 9 óráját a kir. törvényszék 
illákóczi út 7. II. em. 83. ajtósz.) hivatalos helyiségébe 
Kitűzi, amikorra az adóst, vagyonfelügyelőt és a hite
lezőket a törvényes következmények terhével megidézi.

Kecskemét. 1931. évi április hó 17-én.
Orbán János sk.. kir. Ívsz., bíró 

A kiadmány hiteléül 
Tollasné sk.. irodasegédtiszt

etoburgonya
legolcsóbban kapható a

SZÖVETKEZETÉBEN

AUTÓ! AUTÓ!
Autók, traktorok, motorkerék-

Autogénhegesztes! párok, gőzgépek és egyéb gépek Autogenhegesztés! 

szakszerű és pontos javítása
HUSZÁR FERENC gépműhely, Bánk bán-u. 2. Tel. 169.

Egy négyüléses OPEL és egy négyüléses FIAT eladó.

A kecskeméti kir. törvényszéktől.
Ke. 551/12-1931. szám. 1080

H I R D E T M É N Y
A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogv 

Vágó Flórián szatócs újszászi lakos ellen folyamatba 
tett csődönkivüli kénvszeregyességi ügyben az egyez
ségi tárgyalásra határnapul az. 1931. évi május hó 5. 
(öt) napjának délelőtt 9 óráját a kir. törvényszék 
iRákóczi-út 7. II. em. 83. ajtósz.) hivatalos helyiségébe 
kitűzi, amikorra az. adóst, vagyonfelügyelőt és a hite
lezőket a törvényes következmények terhével megidézi.

Kecskemét. 1931. évi április hó 17-én.
Orbán János sk.. kir. ívsz, bíró 

A kiadmány hiteléül:
Tollasné sk.. irodasegédtiszt.

A kecskeméti kir. törvényszéktől 
Ke. 647/14—1931. szám. 1082

HIRDETMÉNY
Weil Alajos bej. órás és ékszerész, kecskeméti lakos 

kérelmére megindított kénvszeregyességi ügyben a kir. 
törvényszék egyességi tárgyalásra újabb határnapul 
1931. évi május hó 12. napjának délelőtt 9 és fél óráját 
tiizi ki hivatalos helyiségébe (Rákóczi-út 7. II. em. 83. 
a.ilósz alá), amikorra adóst, képviselőjét, vagyonfel
ügyelőt és a hitelezőket a törvényes következmények 
terhe mellett megidézi.

Kecskemét. 1931. évi április hó 18-án.
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül 
Tollasné sk.. kezelő.

Nagy választék tavaszi újdonságokból 
a raktár túlzsúfoltsága miatt mélyen leszállított árakkal

FELDSTEIN és DEUTSCH
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség 

és olcso

divatáruházában, PCetteri-iplom-lcöz
szükségletét beszerezné, kérjük, hogv raktárunkat megtekinten 
arainkról meggyőződni szíveskedjék.

Nagy választék: 
Damaszt- es vaszonarukban 
Függönyök- es agytentőkben

Női ruha- és kabátszövetekben
Férfi „ „
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
Maradékokat minden elfogadható áron árusítunk.

Paplanok- es sezlontakarókban 
Férfi es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.
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A KTE uj tisztikara
Megírtuk, hogy a KTE vasárnap tartotta évi . 

rendes közgyűlését a nagy számban megjelent l 
tagok élénk érdeklődése mellett. A közgyűlés 
tárgysorozatán szerepelt a tisztikar újjáalakí
tása is. Az új tisztikar, melynek nevében az • 
újból elnökké választott Sárközy Jenő dr. mon
dott köszönetét az. egyhangú lelkesedéssel meg- | 
nyilvánult bizalomért, a következőképen ala- 1 
kuli meg:

280 Gazdasági

A kecskeméti kir. törvényszéktől.
Ke. 5231/27 19.30. szám. 107<»

III R I) E T M É N Y
Dénes Gábor bejegyzett termény- é.s vegyeskeres

kedő kecskeméti lakos ellen 19.30. évi szeptember hó 
16. napján kezdődő joghatállyal megindított csődön- 
kíviili kényszeregyességi ügyben a kir. törvényszék a 
m ii napon jóváhagyta az adós és hitelező között létre
jött következő

E G Y E S S É G E T:
Adós kötelezi magát, hogy a hitelezők jelen egyes

sé g hatály 1 alá eső tőkekövetelésének, továbbá az eljá
rás megindításának napjáig lejárt kamatok és bíróilag 
megítélt '-így bírói egyességben kikötött költségek 
teljes kiegyenlítéséül ezeknek 50 (ütvén) százalékát 
jelen kénys/eregvességet befejezetté nyilvánító végzés
nek a Budapesti Közlönyben történt közzétételétől szá
mított 120-ik napon kezdődő és minden következő hó 
azonos napjai! megismétlődő 5 (üti egyenlő havi rész- 
letlM*n megfizeti.

Bármely részlet pontos fizetésének elmulasztása s a 
fizetési kötelezettség ajánlott levélbeni felszólításától 
számított 8 nap alatti nem teljesítés esetén az. érdekelt 
hitelezők eredeti teljes követelése feléled és azonnal 
esedékessé válik, figyelemmel a már időközben netalán 
teljesített törlesztésekre.

Adós a hitelezők további biztosítására feltétlen és 
visszavonhatatlan beleegyezését adja ahhoz, hogy a 
zálogjog a kecskeméti 12,446. sz. tkvi betét A + 1. sor 
alatti ingatlan részére az OHE javára az összliitelezők 
érdekében 2000 pengő erejéig bekebeleztessék és ezen 
bekebelezés keresztülvitele végett az eljáró kir. tör
vényszék az eljárást befejezetté nyilvánító végzésében 
az illetékes telekkönyvi hatóságot megkeresi. A zálog
jog engedélyezése és bekebelezésével járó illetékek 
időst terhelik, amit 15 nap alatt adós köteles az állam 

pénztárnál hiány nélkül befizetni és ennek megtörténtét 
8 nap alatt az OHE-nél igazolni. A törlési költségek is 
adóst terhelik. Adós ezen ingatlan részéi mindaddig 
meg nem terhelheti, el nem idegenítheti, míg a szóban- 
forgó bekebelezés keresztül nem vitetett.

Kecskemét. 1931. évi április hó 7-én.
Orbán János sk., kir. ívsz, bíró 

A kiadmány hiteléül 
Tollasné sk., irodasegédtiszt

Díszelnökök: l'áji Fáy István. Karafiáth Jenő dr.. 
Molnár Béla. Pékár Gyula dr.. Zimay Károly. Zsitvay 1 
Tibor dr.

Tiszteletbeli elnökök: Berelvás István. Ilarkay Béla, I 
Iványosi Szabó Lászlói dr.. Farkas Béla dr., Kiss Endre j 
dr.. Márialaky Kálmán. Nyúl Tóth Pál dr.. Szabó Iván ' 
dr. Sztankay Lajos, Vcrderber Áriáin, Vincié Mihály. ' 

Elnök: Sárközy Jenő dr.
Társelnökök: Juhász János. Leviczkv Oroszt, Székely • 

Sándor.
Alelnökök: Balázs Sándor dr.. Alvinczi Nagy László 

dr.. Imre Gábor. Megáll József. Farkas József. Magyar 
István, vitéz Parlagh Károly. Szabó Gyula. Szabó Ist
ván. Annók Szabó János.

Főtitkár: Tóth Mihály.
Titkárok: Kiss Géza. Szántó György. Pataky Ferenc.
Orvosok: Nagy György dr., Szűcs János dr., Tringer 

Ferenc dr.. Tury József dr.
('gyesiek: Gyeness Mihály dr.. vitéz Márkus Fe

renc dr.
Főjegyző: Ambrus Jenő.
Jegyzők: Dayka Gábor. Pint János.
Főpénztáros: Böjtbe Vilmos.
Plnzfdrosol.- Cseh József. Kovács István. Tóth 

Miklós.
Ellenőrök: Kovács József. Papp György. Pásztor 

László.
Háznagy: V. Kovács Ferenc.
Szertárosok: Faragó Ferenc. Korti Mihály. Muha Pál.
Számvizsgáló bizottság: Bányai Károly, Érsek Sán

dor, Némedv Emil.
Választmány: Aranyi Géza. Bende Sándor. Bóbis 

László. Góró Mihály, Fülöp Béla. Gaál Tibor. Halmos 
Béla. Hegedűs Imre. Hochreiter Ede. .lenei Vilmos. 
Juhász Ferenc. Karácsonyi György. Körösi Lajos, Krai- 
ner József. Kunszt Adám. Lakó László, Lukenich Mi
hály. Nagy János. Nyirády Ferenc. Papp István, l’udics 
Miklós, Soós János. Szakáts Ödön. Szathmári László, 
Szlávik Károly. Takács László, Kovács Sándor. Tabók 
János. Fábián Endre, Kripóczki István. Turjánszky | 
Antal. Turjánszky Imre. Bontovics Ferenc. Domián I 
Lajos. Fazekas József. Balogh József. Miklós Károly, j 
Biró József. Szabó Antal. Kendi Sándor. Kernel Géza. I 
Papes István. Lippai István.

Rügvfakadás előtt „Novendá“ t használ
junk, azzal csak egyszer kell locsolni.

ARZOLA, SZULFARQL,
valamint az összes növényvédelmi szerek főraktára a |
Kertész Dezső eégnél. j
Használati utasítást és ismertető könyveket díjmentesen 

adunk.

Anyakönyvi kivonat
Születések:

Zetkó János és Antal Erzsébet fia Pál rk. 
Vincze Imre és I). Kovács Mária Irányit Mária 
rk. Boksa János és Koznia Rozália fia 
János rk. Kulcsár Sándor é.s Pénzes Ro
zália fia Sándor Árpád rk. Muraközy József 
és C.serey Márta Mária fia Bálint Gyula rk. 
K. Tóth János és Domián Mária fia Zoltán rk.

Rihocsek István és Józsit Juliánná fia Ist
ván Károly rk. Szarka (>' ula és Bényi Esz
ter leánya Erzsébet Mária rk. Patai Sándor 
é.s Szalai Rozália leánya Irén rk.

Kihirdetett jegyespárok :
Bekö Lajos ref. fm. és Nagy Erzsébet rk. 

Téli Imre rk. tűzérszakaszvezetö és Nyúl Ro
zália rk. Nemes Szekér Endre ref. gyógy
szerész é.s Ötvös Erzsébet Margit ref. Ko
vács János rk. irodakezelő és Ördög (ívenes 
Margit rk.

Házasságok:
Tercsi János rk. fm. és Kovács Margit rk. 

(Pataki Mihály és Szőke Antal). — Kakuja 
Gábor rk. fm. és Kocsis Barna Anna rk. (Je
lenti Imre és Margit Mihály). Szénást Fe
renc rk. é.s Pintér Erzsébet rk. (Virág Mihály 
és Kántor Pál).

Halálozások:
Hódi Edit rk. 10 napos. Zsinor-u. 49. — Ka

tona Katalin rk. 2 hónapos. Kállai Erzsébet 
rk. 3 éves, Szélmalom-u. 26. — Bóbis Erzsé
bet ref. 3 éves. Bethlen-v. 62. - özy. Márkli
Istvánná Bódog Mária rk. 83 éves, Kölcsey-u. 
21. Szabó Balázs György rk. 51 éves, For
rás-utca 23. - Kullai Gergelyné Szekeres Mar
git rk. 32 éves. Szent László-váro.s 1. - Nagy
Erzsébet Anna rk. 28 éves, Rákóczi-város 2. —- 
Kökény Katalin rk. 20 napos. Szatmári Já
nos ref. 74 éves. Mária-hegy. Szabó János 
rk. 28 éves. Fürdő-utca 2. — Soós Anna rk. 
74 éves. Kerekes-utca 15. Gyurász János 
rk. 2 éves. J. Kovács Juliánná rk. 8 hóna
pos. — Özv. Stein Gyuláné Brock Katalin izr. 
83 éves. Szent László-váro.s 3.

aSINGER varrógépek
mégis A LEGJOBBAK !

ÜZLETFELOSZLÁS !
Téby Lajos varrógépkereskedő és mechani-'”"   1,1 ■ ' (
kusnak Koháry-utca 2. szám alatti üzlete a tulaj
donos elhalálozása folytán feloszlik A raktáron 
levő eredeti Pfaff varrógépek, varrógepalkutre- 
szék, tű, olaj, színes és feher himzőpamut, író
gépszalag. kerekparalkatreszek stb

mélyen leszállított áron kiárusittatnak.
K7> ÜZLETHELYISÉG berendezéssel, vagy anél
kül KIADÓ. Bővebb felvilágosítással az üzletben 
szívesen Rzolgál a tulajdonos 903

Hirdetmény
Az alább megnevezett haszonbéres földek 

1931. évi október 1-től kezdődőleg nyilvá
nos árverésen haszonbérbe adatnak.

Az. árveréseket mindenkor a helyszínén f. hó 
27-én tartják meg és |>edig:

Közvágóhídi 4. rsz. 4 hold 246 négyszögöl 
területű földre (6 évre) délelőtt 8 órakor:

Délelőtl fél 10 órakor az úrréti kaszálók 3. 
rsz. 10 hold területű földre (3 évre);

Délelőtt fél 12 órakor a szentkirályi 3. rsz. 
5 hoki területű irtvánvföldre (7 évre).

Bánatpénz mindenütt 50 pengő. 
Kecskemét. 1931 április 21. * III



1931 április 24. KECSKEMÉTI LAPOK 5. oldal.

HÍREK
193! április 24. Péntek. Kutholikus: György. - Pro

testáns: György. — Izraelita: 5691 ljar 7. — Nap kel 
4 óra 57 perckor, nyugszik 7 órakor. — Hold kel 8 óra 
55 perckor, nyugszik 1 óra 15 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelentése délután I órakor: 
Változékony idő várható az eső csökkenésével.

A gyógyszertárak közül április hóban Pauli Péter 
(Jókai-utca), vitéz Szabó László 'Mária-körútl és Szé
kely Sándor (Csongrádi-utca i gyógyszertára tart éjsza
kai ügyeletes szolgálatot.

A kisgyük-sröl szóló beszámolónk egyik 
szakaszában megemlékeztünk Sándor István 
ny. polgármesternek egy városi tb. fogalmazó 
kérelme kapcsán történt felszólalásáról. Téve
dések elkerülésére szükségesnek tartjuk felem
líteni. hogy tisztviselők fizetésemeléséről a kis- 
gv ülésen nem esett szó. aminthogy a város 
pénzügyi helyzete s az általános kereseti vi
szonyok mellett nem is eshetett. Papp Miklós 
dr. tb. fogalmazó, kezelő, ama kérvényét tár- 
igyalta a kisgvülés. hogy mivel évek során 
kezelői fizetéssel tisztviselői állást tölt be. az 
ezévi költségvetésben fedezet nem lévén, a 
jövő évtől kezdve a X. fizetési osztálynak meg
felelő illetményeket kapjon. Több kisgyülési 
tag. egy régebbi hasonló esetre hivatkozva, a 
kérelem teljesítése mellett nyilatkozott. Tár
gyalás közben kitűnt, hogy a folyamodón kí
vül több más ideiglenes alkalmazott is van 
hasonló helyzetben. Ekkor telte Sándor István 
azt az indítványt, hogy a hasonló helyzetben 
levő ideiglenes alkalmazottakat írják össze s 
a kérelmet ez összeírással együtt a jövő évi 
költségvetés tárgyalása alkalmával terjesszék 
elő. hogy ha a költségelőirányzat keretei meg
engedik, e néhány régóta szolgáló, magasabb- 
rendű munkát végző, nehezen élő kis alkalma
zottak helyzetén. ha nem is fizetési osztály
ba sorozással, hanem helyzetük némi javításá
val esetleg segíthessünk, régóta kiérdemelt elö- 
lépésük elmaradásáért számukra némi kár
pótlást adhassunk.

Szülői értekezlet. X református leánv- 
iiceum f. hó 29-én. szerdán délután 3 órakor 
a ref. egyház tanácstermében szülői értekezletet 
tart, melyre az intézetbe járó növendékek szü
leit ezúton is meghívja a igazgatóság. Előadást 
tart Gabala Ibolya tanárnő az esztétikai neve
lésről. utána megbeszélés lesz a növendékek 
előmeneteléről.

A Katii. legényegylet lelkigyakorlata 
ma. szerdán este 8 órakor kezdődik és három 
napig tart. Az egyesület székházában tartandó 
lelkigyakorlatokat Pintér József, a Legényegy
letek Országos Szövetségének elnöke tartja. A 
lelkigyakorlatokra az összes katholikus iparos
ságot meghívja az. elnökség.

* Nap- és esőernyőujdonságok jutányos
áron óriási választékban kaphatók. Fekete er
nyők ő.'O pengőtől feljebb. Ernyő javítások 
azonnal Szelesnél. Kéttemplom-köz. 999

— A KAC. összes birkózóit felhívja az intéző, 
hogy f. hó 23-án. csütörtökön este fél 9 óra
kor a Dunszt-féle helyiségben tartandó szak
osztályi ülésen feltétlenül, teljes számban je
lenjenek meg.

Rodócs Gyula dr. interpellációja a pol
gármesterhez. Fiodócs Gyula dr. tb. bizottsági 
tag a hétfői közgyűlésre „a hadirokkantak igaz
talan mellőzése tárgyában" interpellációt jegy
zett be a polgármesterhez. Az interpellációban 
szóvá fogja tenni, hogy a javadalmi hivatal 
ideiglenes alkalmazottai közül éppen egy hosz- 
szú frontszo’galalot teljesített hadirokkantat 
bocsátottak el.

* t’j állatorvos. Fazekas Sándor állatorvosi
rendelését IV.. Bocskav-utca 8. sz. alatt meg
kezdte. 1035

* Mész, cement, gipsz Rosenbaum cégnél.
Leesett a lóról egy tüzérszakasz vezető 

és súlyos agyrázkódást szenvedett. Hétfon 
délelőtt könyen végzetessé válható szerencsét
lenség történt a nyomáson, ahol a helybeli tü
zérszázad gyakorlatozott. Krizsán László 25 
éves tüzérszakaszvezető lova az erős vágtatás 
közben megbotlott, elesett és olyan szeren
csétlenül temette maga alá lovasát, hogy a 
szakaszvezetőt eszméletlenül húzták ki a ló 
alól bajtársai. Azonnal első segélyben részesí
tették. Mára annyira súlyosbodott az állapota, 
hogy be kellett szállítani a kórházba. Súlyos 
agyrázkódást és belső zúzódásokat szenvedett, 
állapota élet veszélyes.

Szenvedő nőknél a természetes 
„Ferenc József" keserűvíz könnyű, erőlködés 
nélkül való bélkiürülést idéz elő és ezáltal sok 
esetben rendkívül jótékony hatással van a be
teg szervekre. A női betegségekre vonatkozó 
tudományos irodalom több megalkotója írja, 
hogy a Ferenc József víz kitűnő hatásáról a 
saját kísérletei alapján is alkalma volt meg
győződést szerezni. A Ferenc József keserűvíz. 
gyógyszertárakban, drogériákban és fűszer- | 
üzletekben kapható.

* Minden szem fennakad a Héjjas-harisuya-
ház új. impozáns kirakatain, ahol a legol
csóbb árakat kifüggesztették. 1092

* Csepel kerékpárok, motorok, varrógépek
Szemzőnél. 323

Bizalom
A jó kereskedőnek olcsó árakkal, figyelmes 

kiszolgálással, a felekkel való érintkezéssel, 
feltétlenül vevői bizalmába kell férkőznie, 
hogy a vevő mindig szívesen menjen el keres
kedőjéhez. Erre a bizalomra hatványozott szük
sége van az olyan kereskedőnek, aki állandó 
vevőkörrel nem rendelkezik, aki oly árúkkal 
kereskedik, aminek ára felől tájékozatlan a kö
zönség. Ilyen a temetkezési vállalatok szakmá
ja is. amelyet csupán a közönség megelégedése 
és az üzlet jó hírneve tart fenn. .4 KEGYELET . 
temetkezési vállalat egy évtized óta áll a pia
con. vevői mindig az elismerés hangján beszél
nek róla, mert olcsó árakkal és kedvező hitel- . 
módozatokkal segíti a gyásszal sújtott családo
kat. Olcsó áraink üzletünk kirakatában ki 
vannak függesztve.

Kegyelet temetkezési vállalat j 
A városi kórházakban február hóról 

visszamaradt 86 férfi és 1 12 nő, összesen 208 
beteg. .Március hóban felvettek 126 férfit és 
219 nőt. összesen 345 beteget s így az összes ! 
ápoltak száma 553 volt. Ezek közül gyógyult I 
79 férfi és 138 nő. összesen 217. gyógyulatlan 1 
nem távozott senki, meghalt 7 férfi és 9 nő. i 
összesen 16. ápolás alatt maradt 90 férfi és i 
137 nő. összesen 227 beteg. Az elmebajjal ke- ; 
veitek száma ezek között 15 volt._____________  i

A kecskeméti kir. törvényszéktől 
Ke. 1828 2—1931. szám. 1078

III R DETMÉ N Y
csödönkívüli kényszeregyességi ügyben

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 
Baranyi István kézinii-, rövidáru, piperecikk és vegyes
kereskedő be nem jegyzett jászszentlászlói lakos ké
relmére a ; södőnki. üli kénvszeregyességi eljárást meg
indította.

Vagyonfelügyelőül Tass László áll. elemi iskolai 
igazgató jászszentlászlói lakost rendeli ki s a kénelmet 
a magánegyesség megkísérlése végett az Országos Hitel
védő Egylet központjának küldötte meg.

X hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet
ménynek a bíróság hirdetőtáblájára kifüggesztésétől 
legfeljebb 20 napon belül az 1110—1926. M E. számú 
lendelet 52 szakaszában meghatározott módon (írás
ban a követelés összegének és jogcímének megjelölé
sével. esetleges váltófedezet, zálogjog vagy egyéb biz 
tosíték felem ütésével I s a 70. szakaszban meghatá
rozott jogkövetkezmények szavazati jog elvesztésének! 
terhe alatt az Országos llitelvédö Egyletnél (V. kér.. 
Alkotmány utca 8.1 jelentsék be. A hitelezőket arra is | 
felhívja, hogy a netán létrejött magánegyesség Ínnyé- I 
g«‘s tartalmának a Budapesti Közlönyben megjelent 
közzétételt követő további 15 nap alatt a magánegyes
ség tekintetél>en fennálló esetleges észrevételeiket 
ugyancsak az Országos Hitelvédő Egylet említett 
szervénél, illetőleg a VHE-nél írásban nyújtsák be.

Arra is figyelmezteti a kir. törvényszék i hitele
zőket. hogy magánegyesség létre nem jötte esetében 
a bejelentett követelések után járó törvénykezési illeté
ket '100 szakasz) az. egyességi tárgyalás határ
napjáig rójják le

Az eljárás megindításának joghatálya a mai nappal 
áll be.

Kecskemét. 1931. évi április hó 17-én.
Orbán János sk. kir. törvszéki bíró, j 

A kiadmány hiteléül:
Tollasné sk., irodasegédtiszt. !

Még csak rövid ideig tartó

nagy butorkiárusitásunkon 
háló-, ebédlő-, konyha, valamint egyes 

bútorokat
meglepő olcsón vásárolhat. 

Butoriparosok Áruértékesítő Rt.
j Nagykőrösi-utca 22 szám. 926

* A világ legnagyobb élő csodája, a brazíliai
elő csodapók Kecskemétre érkezett. E hatal
mas tudománnyal rendelkező gondolatolvasó- 
fenomén, aki belelát az emberiség legsötétebb 
rejt, imeibe és feltárja azokat, csak rövid ideig 
marad Kecskeméten. Mindenkinek saját érde
ke. hogy megnézze és beszéljen vele, mert fe
lejti, lelh-n élményben lesz része. Elővesszük 
iratainkat s anélkül, hogy ő egyáltalán látná, 
megmondja számát, vezeték- és keresztnevün
ket. mikor és hol születtünk stb. Szinte megáll 
az emberi ész. oly szenzációsak a produkciói. 
F. hó 23-án r ggeltől este 8-ig látható egész 
nap Rákóczi-út 20. sz. a., a mozival szemben. 
Belépődíj 51) fillér, gyermekjegy 30 fillér. Kü
lön beszélgetés 50 fillér. 1085

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban +19.5 C®, mini
muma 7 reggel 7 órakor teljesen borult, 
esik, északi szél, talaj +5.6 C®. Csapadék: eső 
2 6 milliméter. Léghő +8 C®.

: Szőlősgazdák! A híres l'rániazöld főlera- 
kata Kertész Dezső cégnél van. 503

‘ Négy mázsa búza haszonbért jövedelmező 
13 hold fekete földet önkéntes árverésen fog
nak eladni május hó 3-án délelőtt 9 órakor 
Kardos Férne dr. ügyvéd Katona József-tér 2. 
sz. irodájában. 1094

* Óvatos kertész zöldség-, gazdasági és vl-
rágmagszükségletét kizárólag Gyenes S. és 
Fiai utóda cégnél (tejpiac) szerzi be. Képes 
árjegyzéket kívánatra ingyen küld. 251

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 1853/2—1931. sz. 1077

HIRDETMÉNY
csödönkivüli kényszeregyességl ügyben

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 
Móréi István be nem jegyzett fűszer-, csemege és élel
miszerkereskedő kecskeméti lakos kérelmére a csődön- 
kívüli kényszeregvességi eljárást megindította.

Vagyonfelügyelőül Diószeghy József kecskeméti 
lakos ügyvédet rendeli ki s a kérelmet a magánegyes
ség megkísérlése végett az Országos Hitelvédő Egylet 
központjának küldötte meg.

A hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet
ménynek a bíróság hirdetőtáblájára történt kifüggesz
tésétől legfeljebb 20 napon beiül az 1410—1926. M. E. 
sz. rendelet 52. g-ában meghatározott módon (írásban a 
követelés összegének és jogcímének megjelölésével, 
esetleges váltófedezet, zálogjog, vagy egyéb biztosíték 
felemlítésével) s a 70. §-ban meghatározott jogkövet
kezmények (szavazati jog elvesztésének) terhe alatt az 
Országos Hitelvédö Egyletnél (V. kér.. Alkotmány-utca 
8. szám) jelentsék be. A hitelezőket arra is felhívja, 
hogy a netán létrejött magánegyesség lényeges tartal
mának a Budapesti Közlönyben megjelent közzétételt 
követő további 15 nap alatt a magánegyesség tekinte
tében fennálló esetleges észrevételeiket ugyancsak az 
Országos Hitelvédő Egylet említett szervénél, illetőleg 
a VHE-nél írásban nyújtsák l>e. Arra is figyelmezteti 
a kir. törvényszék a hitelezőket, hogy magánegyesség 
létre nem jötte esetében a bejelentett követelések után 
járó törvénykezési illetéket (100. §) az egyességi tár
gyalás határnapjáig rójják le.

Az eljárás megindításának joghatálya a mai nappal 
áll t»e.

Kecskemét. 1931. évi április hó 18-án.
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül 
Tollasné sk.. irodasegédtúzt.

Értesítjük az őrlető közönséget, hogy az 

„ÜE3 r 2E s e e t„ 
gőzmalmot a mai naptól kezdve 

állandóan üzemben tartjuk. 
Szentkirályi Tóth Vince 

és társa.
Telefonszám: 411 és 203 1091
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Me^érKe^ett»vilAoköhüli íwabólMos;®rt 
IMF «, brazillal élő csodovólv

A világ legnagyobb gondolatol vasó fenoménja, aki mindent tud és lát, 23-ától látható Rákóczi út 20 asá » alatt Reggel 9 tői este 
8-ig állandóan Belépőjegy 50 fillér, gyermekjegy 30 fillér. Külön beszélgetés 50 fillér.

■ Egészségügyi csecsemő-. gyermek- és anyuvédelem. 
Irta Torday Ferenc dr. egyetemi tanár. Novak Rudolf ' 
és Társa kiadása. A mű címe korántsem öleli lel a 
mindenre kiterjedő, rendkívül fontos problémákat tár
gyaló. gazdag tartalmat. Szülőnek, gyermekgondozó
nak egyformán nélkülözhetetlen ez a páratlan tudással j 
és gazdag tapasztalatokkal megírt kis mii. mely a gver- I 
mekek neve!-se és gondozása körüli legjelentéktelenebb 
és legkisebb kérdésektől a legfontosabbakig felölel min- i 
dent, egyszerű és praktikus tanácsaival megadva a fele- , 
letet minden felmerülő kérdésre. Részletes leírást és 
útmutatást kapunk a természetes és mesterséges táp- ' 
lálás <szoptatási, tejhigiéne. majd a további hónapok- i 
bán rendkívül nagy szerepet játszó mesterséges táp- ! 
szerek, táplevesek stb. stb.. a gyermekkori fertőző j 
kórok, a védekezés, az ellenállóképesség fokozása, esc- 
esemőtorna. séta stb. kérdéseiben. Szebb és egészse- i 
gesebb jövő csakis egészséges embereken épülhet fel. 
ezért vigyázzunk és óvjuk gyermekeink festi egészsé- : 
gét és épségét A jó akarat azonban nem mindig elég, • 
Tordav professzor e munkájában széleskörű tudással 
és legjobb tapasztalataival siet minden szülő, neveiéi I 
stb. segítségére, hogy azok feladatuknak és hivatásuk
nak a leheléi legteljesebben telelhessenek meg és ezzel 
is elősegítsék hazánk jövőjének jobbrafordulását. A I 
munka Novák Rudolf és Társa kifogástalan kiállítású- I

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.
I.aptulajdonos és kiadó:

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda- 
___________________ Rész vény társaság

Értesítés
A város bugacmonostori téglatelepén égetett , 

tégla az alábbi áron vásárolható:
I. A téglaégefőtelcpen a) 1000 darabon felüli • 

vásárlásnál erős é.s gyenge vasas tégla 56.—. ; 
görbe vasas tégla 40 I. oszt, falazó tégla 
52.—. II. oszt, falazó tégla és tüztégla 30.— 
pengő 1000 darabonkért: b) 1000 darabon aluli 
vásárlásnál erős és gyenge vasas tégla 6 fillér, j 
görbe vasas tégla 4.4 fillér. I. oszt, falazótégla I 
5.6 fillér. II. oszt, falazó és tíiztégla 3.4 fillér 
darabonként.

.A''plkiilöxhetetlen

MINDENT VARR 5TQPPOL ÉS HÍMEZ

Aed'zezo ftr.etési feltételek
Alacsony haui részletek
S'^GER VARRÓGÉP RÉSZv TÁRS.

Kecskemét. Nagy körösi-utca 7. Telefon 449.

II. .4 KGV bármely állomásán:
Erős és í. oszt. 11. oszt.
gyenge lalazó- falazó és í

Vasas tégla tégla tűztégla !
a) 10.000 drb és ezen

felül, ab vasúti kocsi
1000 drb-ként 56. 52. 30.—

b 2500 10.000 drb.
vasúti kocsi 1000
drb-ként 59. 55. 33.

c| 1000 2500 drb. ab
raktár 1000 drb-ként 60. 56.— 34.—

di 1000 drb-on alul
ab raktár drb-ként 6.4 fili. 6 fill . 3.8 fill.

Kiadó Wesselényi-utca 1. sz. alatt 1 utcai szo
ba bútorral vagy anélkül. Klapka-utca 36. sz. 
alatt 2 szobás utcai lakás. 1036
Eladó földbirtok. Városföldön. a pákái úton 
30 hold tanyásbirtok kedvező feltételekkel el
adó. Érdeklődni lehet dr. Szabó József ügyvéd 
irodájában tTatav-tér 1.. Ókollégium mellett).

1045
36 darab Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és 
Nvomda-Kt. részvény eladó. Értekezni lehet a 
ref. egyház pénztári hivatalában. 1051
Kiadó 3 szobás komplett lakás Csongrádi-utca 
37. szám alatti házban. Értekezni lehet délután 
a helyszínen a tulajdonossal. 123
Eladó iiáz. A Bercsényi-utca 6. szám alatti 
ház szabadkézből eladó. Értekezni lehet ugyan
ott. 778
Üzlethelyiségek olcsón kiadók Vörösmartv- 
ulca 6 szám alatt. Értekezni lehet Beniczkv 
Fercnc-utca 9. sz. alatt. 976

l ladó telkek. A Talfái-közön, a Karácsonyi 
féle zöldségeskertben több I. rendű, de olcsóbb 
lelek is kedvező fizetési feltételek mellett eladó. 
Értekezni lehel a helyszínen vagy a megbízott- 
n•>!. vitéz Márkus Ferenc dr. ügyvédnél. Tatay- 

j tér 1. sz. l'j református bérház. 1. emeletén.
1087

Csengőd mellett 67 holdas vitézi telket bérbe
adók. Azonnal is átvehető. özv. vitéz. Janko- 
vich Ferencné. Fráter-utca 5. 1073
intelligens, jóniegjelenésíi hölgy azonnal al
kalmazást nyer orvosi rendelőben. — Cím a 

' kiadóhivatalban. 1093
Kádár-utca 2. számú ház. nagv udvarral, kö- 

' vezeti utcában, olcsón eladó. Értekezni lehet
Vásári-utca 6. sz. alatt. 1061
Eladók: leánygyermekruhák. 27 literes kis 
hordók. 6 darab Tonetl-szék. 2 darab pad. 
Megtekinthetők Nagykőrösi-utca 32. sz. alatt 

; délután fél 2 és 2 óra között. 281
Kiadó föld. Városföldi állomás közelében 32 
hold föld kiadó. Érdeklődni lehet Budai-utca

I 9. sz. alatt. __ _____ 282
i Kis családi ház. a nagyállomással szemben,

('.ollner-közön. Hunyadi-város 40. sz. alatt, ju- 
' lányosán eladó. Értekezni lehet a mozi melletti 

áirusílóbódéhan. 252
Jó kerékpár néhány darab, egy segédmotoros, 
egy táskagramofon és egy Yost írógép eladó 
a zálogházban. 275
A ref. egyház tulajdonát képező Tatai-téri 
bérház sarok üzlethelyisége kiadó. Érdeklődni 
lehet a ref. egyház pénztári hivatalában. 3122
Kiadó üzlethelyiségek. A ref. egyháznak a 
Kéttemplom-közön 2 üzlethelyisége kiadó. Ér 

I deklődni lehel a ref. egyház pénztári hivata- 
I Iában. 2962

Autó. Másfélt.mnás gyorsleherautó teljesen 
l üzemképes. új külső- és belsőgumikkal felsze- 
| relve, jutányos árért eladó. V.. Fűzfa-utca 1.

1053
I’tir’.t motorkerékpár jutányos áron eladó. — 

[ Megtekinthető Katona József-utca 10. szám 
I alatt. 208

Kiadó május 1-re Nagykőrösi-utca 27. szám 
alatt 3 szobás lakás. Ugyanott azonnal kiadó 
egy raktárhelyiség. Érdeklődni lehet a ház
felügyelőnél. 72
Eladó Széchenyi-városban. a villatelkek köze
lében házhelyeknek is alkalmas jótermö más
fél hold gyümölcsös szőlő lakóépülettel együtt, 
esetleg 661 négyszögöl külön is. Értekezni lehet 
Pásztor János dr. ügyvéd irodájában. Wesse- 
lényi-utca 4. 1005

Kozma Testvérek ládagyára |
Rákoczi-város 23.

Gyárt és szállít mindennemű ládákat, 
gyümölcsszallitó rekeszeket és szőlős 
ládákat, melyek kis és nagy tételek- 

. bon a legjutányosabb, versenyképes 
ár mellett állandóan kaphatók. Ugyan 
itt deszka, léchulladek, forgács és 
fűrészpor állandóan igen jutányos ár 
mellett kapható. Spenót és saláta 
ládák, kívánt méretekben igen jutá 

nyos árban kaphatók

Végeladás minden elfogadható 
áron! Vissza nem térő alkalom!

A n. é. vásárló közönség szives tudomására hozom, hogy üzletemet 1931. május 15-ikévol megszüntetem, miért is 

a raktáron levő összes áruimat minden 
elfogadható áron kiárusítom.
Mindenkinek saját érdeke, hogy ezideig potomáron nálam szerezze be szükségletét.
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